
O. j,: ŽP 3 5 5/2003-Sm ’ 
Vyřizuje/ld.: Šmerda/3245

ROZHODNUTÍ

V Brně dne 17,3.2003

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPAJÍCE 
Rozhodnutí nabylo přávní moci 

Věc: Uvedení hóhitby Bulcovec dó souladu sé zákonem c. 449/20.01 Sb., o myslivosti

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností dle ust. §§ 66 a 109 odst. 3 písm. b) zákona ě, 
128/2000 Sb., o obcích, v platném zněm', § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
i pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působnost; a příslušný orgán, 
■státní správy myslivosti dle § 60 zákoría ě. 449/2002 Sb., o myslivosti v platném znění (dále 
jen zákon) ' :

1. povoluje

podle ustanovení § 31 odst 1, .§ 17 odst, 5 V souladů s ustanovením § 69 odst, 1 zákona, níže 
uvedené změny honiíby ú 90 - Bulcovec.

1. číslo honitby 90 sé mění ňa číslo 26 . ■
2. výměra honiťby se mění z 719,2887 Ba na 740,9964 ha

dmá..............................i........i.................. ........1,0019 ha
■trvalé travní porosty........... ........................... 30,7800 ha
les................................................ .................696,0'116-ha
vodní plochy....'  ............ ...................... . 0,0947 ha
ostatní plochy............... ..................... ............13,1.082 há

Držitel honitb.y LGR, s.p. Přemyslova 1106, Hradec Králové disponuje s 704,2783 ha 
honebních pozemků:

les....................................................... .........692,7055-ha..........................
vodní plochy...................... ...................... ..0,0480 ha
ostatní plochy  ........................................  11,5248'ha



K vlastním .pozemkům držitelé honitby zůstávají přičleněny níže-uvedené pozemky, o 
výměre 36,718lira, která Z důvodu řádného mysliveckého hospodaření nelze přičlenit lcjinó 
honitbě,

orná............ ............................................... 1,001.9 ha ^
trvalé travní porosty..... ......................... „...30,7800 ha ■/
les................................... ........ I...,..................3,3061 ha /
vodní plochy.... ............................................. 0,0467 ha >/
ostatní plochy..... ,.... .....................................1,58.34 ha ^

Soupis parcely mapový zákres, popis hranic honithy Bukovec á dohody 0 společných 
hranicích só sousedními držiteli' honiteb jsou připojeny jako Přílohy e, 1,2,3 a 4' tohoto 
rozhodnutí a jso'u jeho nedílnou součástí.

Dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí se mění rozhodnutí ě.j. ŽP: 833/93-Ho ze 
dne 4,3,1993, kterým bylá úztíáná hónitba Č-. 90 s. názvem Bukovec. ■

2. stanovuje

v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 zákona jakostní třídy honitby pró jednotlivé druhý 
zvěře a jejich minimální a normovaně .stavy uvedené v Příloze č, 5 tohoto rozhodnutí, 
která je jeho nedílnou součástí.

Dnem nabytí právní močí tohoto rozhodnutí se ruší rozhodnutí Č.j„ ŽPí 1600/93-K že. 
dne 26.3.1993, kterým byly určeny jakostní třídy a normované stavy zvěře-pro honiťbu o. 9Ó 
s názvem Bukovec.

O d ů v o- d h ě n í:

Honitba č.- 90 - Bukovec byla uznána rozhodnutím ě.j. ŽP; 833/93-Ho ze dne 
4.3.1993, které nabylo právní moci dne 14.4.1993. Dne 1,7.2002 nabyl.účinnosti zákon ě. 
449/2001 Sb., o myslivosti, který stanovil vlastníkům honiteb v § 69 odst. 1 zákona podat 
•návrh na uvedení hohithy do souladu s tímto zákonem dle podmínek uvedených v § 17 odst. 
3,4 á 5 a navrhnout plánovauě druhy zvěře a jejích minimální a normované stavy dle § 18 
odst. 6 tohoto zákona'do 31,12.2002.

Dne 18.12,2002 obdržel referát životního prostředí Okresního úřadu Bmo-veiílcoy, 
jalco příslušný orgán státní správy myslivosti od LCŘ, LS Bučovice jako vlastníka honitby č, 
90 - Bůkoyěó návrh na uvedení této honitby do souladu se zákonem č. 449/200 i Šb., o 
myslivosti, který.obsahoval veškeré náležitosti uvedené v § 29 odst. 3 zákona.

V souladu s ustanovením bodu 1. článku. ČXVIU, zákona Č. 320/2002 Sb. byla žádost 
předána odboru životního prostředí MěÚ Slapanice, jalco příslušnému orgánu státní správy 
myslivostí o.d 1.1.2003.

, Protože navržené změny jsou v souladu s § 31 odst, 3 zákona rozhodl správní orgán 
tak, j ak je uvedeno v 1, části výroku tohoto rozho dnutí.

Minimální a normované stavy zvěře v honitbě stanovil správní orgán v souladu 
■a vyhláškou č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a 
o zařazování honiteb do jakostních tříd a na podkladě návrhu držitele honitby,

2







Příloha e. S k rozhodnuti č.j.: ŽP 355/2003-.Šm 
Stanoveni minimálních a normovaných stavů ‘zvěře
Honitba 6. 26 - Bukovec

Třída honitby: XXI.' jakostní třída 22 ks na 1000 ha.
Spárkaté zvěře: 16.00 ks
Výměra: LES 7QŠ ha POLE 33 ha , CELKEM 741 ha

JELEN:
KOP:

Normovaný
0:7.

stav 7 ks , minimum 7 ks
Samci: 
Samice:

3 ks j
3 ks ,

I VK 
Mláďata:

1 ks ,
1 ks .

II VK 1 les , XII VK

SrnacXíES: Normovaný stav 36
SrnecPÓLE: Normovaný stav 0
KOP: 1.0
Samci: 13 ks , X VK 5 ks
Samice: 13 ks ; Mláďata: 10 ks

ks , minimum i8 ks .
ks r minimum ks ,

, IX VK 3 ks , XIX VK 5 ks

ZihXÍC: Třidá honitby: XXX’. jakostní třída , 14 - 17 ks na 100 ha 
Výměra: 400 ha , norm. s.tavr 68 ks , minimum: 20 ks. 
KOP: 0.3 , Samci: 34 ks , Samioě: 34 ks.



Poučení podvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se můžete, odvolat do 15ti dnů ode dne doručení rozhodnutí u odboru 
životního pro středí Městského úřadu Slapanice ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

Obdrží:
1/LGR, s,p., Lesní správa Bučovice, Zámele 1,685 01 Bučovice
2/ HS Královopolské Vážany,  Královopolské Yážany 3,683 01 Rousípov
3/ HS Vin, Šumice-Kovalovice,  Kovalovičká 349,664 07 Pozořice

Příloha:
Sloha s přílohami c.l až č.5

3



R<a-Fťsrái & i vyj i ni li o prostřed i okresního úřadu Brna - venkov

fij.žp i ©SJu/^-Ha v Brno, tH»03,. ?3
Vyřizuj© t 

R 0 2 H O I) N U T 1.

Lesy České republ 5. ky ?;«p> 
Přemyslova itQů 
Hradec Králové 
501 étB

věcí Usn&ni honitby ě. 70 s názvem Bukovec

Referát žWotn ího pro stře clí zdej jěihó okresního úřadu 
jako věcně a místně příslušný orgán ve smyslu §8 2 a 5 sákona 
0.4-03/712 Bb, , o okresních úřadech v úplném snění a podle § 3íS 
zákona c.Sl Z/‘fZ 5b« , o myslivosti v úplném sněni (dále jen 
sakon >

uznává

v souladu s ustanovením § i odst, .t zákona vlastni hon ittm 
číslo 70 s názvem B u k ovse .’

Popis hranic schválené honitby je uveden v příloze tohoto 
rozhodnuti a je jeho nedílnou součástí.

vlastníkem honitby? na jehož návrh se honitba uznává a kterému 
podlé § li očist. l zákona přísluší právo myslivosti jsou 
lesy české republiky státní podnik 
se sídlem Hradci Králové „

K Vlastním pozemkám navrhovatele se přičleňují v souladu s § « 
Kákqna.všechny ostatní honebm poaemk y leníci uvnitř popsané 

H r an i c. ® h or! i t b y.
Výměra přičleněných pozemků£
v katastrálním území v>osořice i, 7000 ha

CELKEM ' iV, 7000 ha

skladba hanebníeh pozemků .(jia kuiturs

orná půda 
1 ca,i k y 
pasiv inv 
les
vodni plochy 
ostatní plachy

9,23Šf* >\á 
. io,S*?325 ha 

0,2723 ha 
Š73,£222 ha 

0,0000 ha 
S,74S4 ha

ca1 ková výměra hon iib y s 7:L7,2BS7 ha



fOUPÍs plsí?£p3, tvořících honitbu věeiné qvjdeqúatóh .údajů 
Jě é|jťpú b qát&tními náležitostmi uiqqšn vě SRi.s.qvém materiálu 

•š&NMíícj. referátu životního prostředí;,

______ ba sákladě ustanovení § SěS' ocjst.é eáfeqna ú:,, 71/17 sb»
fe- y y I 14 £ u á e odkladný účinek- případného qcjyqiáh í prdt-i 
tbtrttUtq rq.Ěhqtfhutí „.

tato rozhodnutí nabývá účinnost .dnem i. 4-.

O d 6 v ti d ň e'n ís *
Toto rozhodnutí bylo vydána v Souladu .s i 44b .adst«3 

■žf-lfepna, které ukládá okrebnírtí úřadům ras bodnout s účinnosti 
od i, &*. W3 o uznání hqniieb y@ svém obvodu.

prq rodbddnUt.i byl návrh na uznání hónitby pqdaň-ý 
yj-dstnikbfrt .hqnébnioh pozemků dne ii„os*„93 , který splňoval 
yiqoíiný náležitosti .pra uhnání hqii i i by.

příělehěná pozemky jsqu s h.qneb.nimi pazemky lS.ř souvislé 
a nebyly ndvr.fqny k j iňé-lion libě,,

Vřjblodenj k tamu» -Se by v .pfipáde adVdl-áfli P.řqii tomuto 
rOií.bddňy.ti byl s důvodu odkladného účinku šsnemoiněn výkon 
práva myslivosti v hahitbě a. zároveň by tím byla způsobena 
újma vlastníkům honebhíqh p.oÉemtků, bylo rozhodnuto v sgdl.adu 
s ustanovením I sš odst.š zákona c.71/19S7 ab. a vyloudění 
bdklédiiébq účinku odvolaní.

W o. u c e n í o odvolání;
proti tomuto rojsHadřiutí se můžete odvolat do istí dnů ode dne 
dqrucéňi. rozhodnutí u referátu životního prostředí zde já í ho 
ókiň^bnfbo úřadu k Ministerstvu sěniedělství Úéšké republiky.

Ppati robhodriuti q vylouděni odkladného ůúijhku se nelze 
ad valát.,

př tí-ohas “ popis hranic Hdnitby

Rei2hqdn.út í Obdrži s
a In-št,1 Pétř Hruběn, Boř ivajav-a 4,' áí.s 
- ©beáni úřad Pozoride 
“ obecni úřad yšriiéhě šumíce 

obqqfií úřad. Hqqtéhiqa 
aboorti úřad qiš.ány

Uvedené .obecni úřady toto rozbodduli v souladu s % 
■zákona V.1/&T sb» vyvěsí ihrred pa obdržení na dobu lip1 dnů 
spůsdbějtv y 'místě obvyklém (doručení veřejnou vyhláškou).

q.béqd.i úřad Pozařic© vyvěsí současně qapy sé zakrqšeq bránic 
honitby»



Slovní popi a? hraníce honitby c
Výchozí.bod je na křižovatce a Wiehl,. boudy.a jde směrem SZ 450 m 
přechází vlev© na les, cestu: směrem S, vrací se 100 m směrem 0) 
po silničce: n® les, silničku Wiehl. bouda - Hoštěnioe, ■ po. ní ' ' 
údolím Hostěnického potoka nai rozcestí, kde přechází spojnicí 
((lesní -cestou)), směrem J na Řečičkou, živičnou silničku z Račic 
do Pozořice* Pa RaČické se vrací směrem V, kde odbočuje na les® 
cestu mezi odd« 522 a 525’ směrem po ní a okraji lésa k háj® Ko 
pariiny, dále po příjezdové silnici do Vin* Sumic, po okraj lesa 
směrem V, přechází Vítovic.ký potok', pokračuje směrem Š po okrají 
lesa (silničce)) k Vítovické hájence, po pravé stráni přechází na 
okraj lesa směrem V, dále S a. SV až ve zlomu lesa'přejde na les* 
cestu,, po ní směrem S2? až ns les® silničku, po níž só lomí J2£ 
a na křižovatce! odbočuje po les* silničce vpravo směrem S2S až do 
výchozího bodu u Wiehl.' boudy.





slaniska, m
inerální lizy

napajedla pro zvěř

stavba krm
elců

stavba posedů

stavba kazatelen

výsadba  okusových dřevin

výsadba plodonosných dřevin

výsadba keřů

obnova travních porostů v lesích

políčka pro zvěř

Č
innosti a m

yslivecká zařízení

</)

ks 0) C/>

ks 7Š"V) 7\*(/) cn

ha ha

Technická
jednotka (TJ)

o O - KJ O

60 o O ©

M
axim

ální 
počet TJ

o O O

60 o o ©

Počet TJ 
navržený 

zájem
cem

200

1 000
8 000

Qi
OOO

15 000

20

100

50

00
0 9 ©o©

Finanční
příspěvek

(K
č/TJ)

a M -*

[ 
30

Term
íny realizace činností/m

ysliveckých zařízení (pořadový rok 
platnosti sm

louvy)

KJ

30 řv5

W

■P>

U)

X V- X o>

X X «■ X “4

X X 69

X X X to

v X ť 4 X

10

Kód honitby:

N
ázev  honitby:

IČ
O (nebo datum narození, pokud zájem

ci IČ
O nebylo přiděleno):

Jm
éno (jm

éna) a příjm
ení zájem

ce (FO
) / název zájem

ce (PO
):

C
Z6216206026

Příloha 6. 2 - Zám
ěr hospodaření v honitbě





V / v

Myslivecká zařízení v honitbě BUKOVEC stav k 31.3.2022 PŘÍLOHA C.3
JPRL Druh mysliveckého zařízení

poznámka
krmelec kazatelna posed krecht vlastnictví

2 9 li 14 16

514 Eli 1 LČR, s.p.

515A09 1 LČR, s.p.

516C12 1 LČR, s.p.

516D13a 1 LČR, s.p.

520A11 1 1 LČR, s.p.

521A12 1 LČR, s.p.

521B11 1 LČR, s.p.

522 E06 1 LČR, s.p.

522 E07 1 LČR, s.p.

523C04 1 LČR, s.p.

528 E05 1 LČR, s.p.

516 E03a 1 LČR, s.p.

517B03 1 LČR, s.p.

517B05 1 LČR, s.p.

518A12 1 LČR, s.p.

518C12 1 LČR, s.p.

520G05 1 LČR, s.p.

521D12 1 LČR, s.p.

522D06 1 LČR, s.p.

523A11 1 LČR, s.p.

528 E08 1 LČR, s.p.

529B01a 1 LČR, s.p.

515D13a 1 LČR, s.p.

520C07 1 LČR, s.p.

522A08 1 LČR, s.p.

520 E08 1 LČR, s.p.

Celkem 3 11 12 1





Příloha č. 4) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří
V roce ____________

Honitba

Na základě znění či. Vlil. nájemní smlouvy předkládám záměr na provedení ochranných opatření.

Opatření
Porostní
skupina

tj. Počet tj.
Cena Kč 

/tj.
Cena celkem

Kč
Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:
Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření
Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel
tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky
Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem
Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)
Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.
Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt
Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj-
nátěry kultur repelenty zimní tis. ks

nátěry kultur repelenty letní tis. ks
postřiky kultur repelenty zimní tis. ks
postřiky kultur repelenty letní tis. ks
ochrana náletů repelenty zimní ha
ochrana náletů repelenty ha
mechanická ochrana vrcholu tis. ks
individuální ochrana tis. ks
zřizování oplocenek km
kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks
kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Příloha č. 5) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří
V roce __________

Honitba

Na základě znění či. Vlil. nájemní smlouvy žádám o udělení souhlasu k provedení následujících ochranných 
opatření v honitbě

Opatření
Porostní
skupina

tj. Počet tj.
Cena Kč 

/tj.
Cena celkem

Kč
Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:
Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření
Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel
tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky
Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem
Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)
Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.
Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt
Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj-
nátěry kultur repelenty zimní tis. ks
nátěry kultur repelenty letní tis. ks
postřiky kultur repelenty zimní tis. ks
postřiky kultur repelenty letní tis. ks
ochrana náletů repelenty zimní ha
ochrana náletů repelenty ha
mechanická ochrana vrcholu tis. ks
individuální ochrana tis. ks
zřizování oplocenek km
kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks
kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks




